
UCHWAŁA NR XXI/149/25 
RADY MIEJSKIEJ CIECHOCINKA 

z dnia 2 września 2025 r. 

w sprawie utworzenia samorządowej jednostki organizacyjnej "Ciechocińskie Centrum Usług 
Wspólnych" oraz zapewnienia wspólnej obsługi administracyjnej, finansowej i organizacyjnej 

dla jednostek organizacyjnych Gminy Miejskiej Ciechocinek 

Na podstawie art. 12 ust. 1 pkt 2 i art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.), art. 10a pkt 1 i art. 10b ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2025 r. poz. 1153) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Z dniem 1 stycznia 2026 r. tworzy się samorządową jednostkę organizacyjną pod nazwą 
Ciechocińskie Centrum Usług Wspólnych dla jednostek organizacyjnych Gminy Miejskiej Ciechocinek, zwane 
dalej CCUW. 

2. CCUW będzie prowadziło gospodarkę finansową w formie jednostki budżetowej. 

3. Siedzibą CCUW jest miasto Ciechocinek. 

4. Nadaje się statut CCUW, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Wprowadza się wspólną obsługę administracyjną, finansową i organizacyjną dla jednostek 
organizacyjnych Gminy Miejskiej Ciechocinek od dnia 1 stycznia 2026 r. 

2. Jednostką obsługującą jest Ciechocińskie Centrum Usług Wspólnych. 

3. Celem działania CCUW jest zapewnienie jednostkom obsługiwanym wspólnej obsługi administracyjnej, 
finansowej i organizacyjnej. 

4. Obsługa będzie prowadzona w następującym zakresie: 

1) Rachunkowość i sprawozdawczość, w tym m.in. prowadzenie ksiąg rachunkowych jednostek 
obsługiwanych, sporządzanie sprawozdań finansowych i budżetowych, gromadzenie i przechowywanie 
dokumentacji księgowej, prowadzenie ewidencji składników majątku; 

2) Obsługa finansowa, w tym m.in. dokonywanie operacji finansowych w imieniu i na rzecz jednostek 
obsługiwanych, prowadzenie rozliczeń z kontrahentami, Urzędem Skarbowym, Zakładem Ubezpieczeń 
Społecznych i innymi instytucjami, rozliczanie dokumentów wypłat gotówkowych, zaliczek i kart 
płatniczych, prowadzenie obsługi rachunków bankowych, windykacja należności; 

3) Obsługa kadrowo-płacowa, w tym m.in. prowadzenie spraw kadrowych oraz spraw płacowych 
pracowników jednostek obsługiwanych, obsługa rozliczeń z tytułu zakładowego funduszu świadczeń 
socjalnych jednostek i pracowniczej kasy zapomogowo-pożyczkowej; 

4) Wsparcie w zakresie administracji i rozliczeń, w tym m.in. pomoc w przygotowywaniu planów 
finansowych, prowadzenie rozliczeń, rejestrów i ewidencji, rozliczanie inwestycji, dotacji i subwencji, 
przygotowanie danych i sporządzanie raportów i analiz; 

5) Wsparcie w zakresie obsługi prawnej jednostek obsługiwanych, w tym m.in. udzielanie porad prawnych, 
wsparcie w zakresie ujednolicenia dokumentów organizacyjnych jednostek, przygotowywanie lub 
opiniowanie umów i innych dokumentów; 

6) Wsparcie w zakresie obsługi informatycznej jednostek obsługiwanych; 

7) Wsparcie w zakresie przygotowania i prowadzenia postępowań o udzielenie zamówień publicznych 
zgodnie z przepisami ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1320 ze zm.) oraz regulacji wewnętrznych, na wniosek i w porozumieniu z kierownikami jednostek 
obsługiwanych oraz przedkładanie im do zatwierdzenia ww. postępowań; 

8) Organizowanie w porozumieniu z dyrektorami jednostek obsługiwanych przeglądów stanu technicznego 
obiektów oraz prowadzenie, w tym zakresie, dokumentacji; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9D3225B1-22F7-4891-9A52-2D00C7AF5750. Podpisany Strona 1



9) Wsparcie dla jednostek obsługiwanych przy opracowywaniu przepisów wewnętrznych; 

10) Planowanie w porozumieniu z dyrektorami jednostek obsługiwanych inwestycji i remontów; 

§ 3. 1. Jednostkami obsługiwanymi przez Ciechocińskie Centrum Usług Wspólnych są; 

1) Jednostki organizacyjne gminy zaliczane do sektora finansów publicznych wykazane w załączniku nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

2. W związku z utworzeniem CCUW pracownicy jednostek obsługiwanych wymienionych w ust. 1, 
wykonujący zadania w zakresie rachunkowości, sprawozdawczości, kadr i płac, staną się   pracownikami 
CCUW w trybie art. 231 ustawy  z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy (t.j. Dz.U. z 2025 r. poz. 277 ze zm.). 

3. CCUW wyposaża się w składniki majątkowe, w tym pochodzące od jednostek obsługiwanych, 
przekazane na podstawie protokołów przekazania. 

4. Dla jednostek określonych w § 3 ust. 1 pkt 1 wspólną obsługę wprowadza się z dniem 1 stycznia 2026 r. 

§ 4. 1. CCUW współdziała z dyrektorami jednostek obsługiwanych w celu zapewnienia właściwych 
warunków funkcjonowania. 

2. Dyrektor CCUW jest odpowiedzialny za gospodarkę finansową jednostek obsługiwanych w zakresie 
obowiązków powierzonych niniejszą uchwałą oraz za rachunkowość i sprawozdawczość jednostek 
obsługiwanych. 

§ 5. Z dniem 1 stycznia 2026 r. traci moc uchwała nr LI/305/18 Rady Miejskiej Ciechocinka   z dnia 
28 sierpnia 2018 r.  w sprawie prowadzenia przez Przedszkole Samorządowe nr 1 „Bajka” w Ciechocinku 
obsługi finansowo-księgowej, kadrowo-płacowej oraz informatycznej Żłobka Samorządowego „Bajeczka” 
w Ciechocinku. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ciechocinka. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Marcin Strych 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9D3225B1-22F7-4891-9A52-2D00C7AF5750. Podpisany Strona 2



XXI/149/25 

Rady Miejskiej Ciechocinka 

z dnia 2  2025 r. 

STATUT 

 

 

1 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9D3225B1-22F7-4891-9A52-2D00C7AF5750. Podpisany Strona 1



 

 

1.   

 

2. CCUW 

statutu. 

3. CUW jest miasto Ciechocinek. 

 

 

Ciechocinek, 

 

2. 3 ust. 1  NR XXI/149/25 Rady 

 

3.  drodze 

 

 

1)  

a)  

b) 
przez prawo; 

c) 

 

d)  

e)  

f)  

g)  

h)  

2)  

a) 
 

b)  

c) 
 

d)  

3) O  

a)  

b)  

c) 

Skarbowego; 

d) rozliczaniu delegacji; 

e) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9D3225B1-22F7-4891-9A52-2D00C7AF5750. Podpisany Strona 2



 

f) 
 

g) 
 

h) 
 

4)  

a)  

b) gromadzeniu i przechowywaniu akt osobowych oraz zabezpieczeniu ich przed zniszczeniem 

i  

c)  

d)  

e) 
pracy; 

f)  

g) 
 

h) aktualizowanie danych kadrowych w SIO; 

5) W  

a) 

 

b) 

ekonomicznych na potrzeby jednostek; 

6) Prowadzenie ewidencji  

7) 
 

8)  

a)  

b) doradztwie w dziedzinie informatyki; 

c)  

d)  

e)  

f) administrowaniu serwerami i komputerami; 

g)  

h)  

9) 
publicznych  na wniosek 

i w 

 

10) 
 

11)  

 

 

 niniejszym 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9D3225B1-22F7-4891-9A52-2D00C7AF5750. Podpisany Strona 3



statucie. 

2. 
 

3. 

i  

4.  

 

 

Gospodarka finansowa 

. 1. CCUW 

o  

2. CCUW jest roczny plan finansowy. 

3. CCUW Gminy Miejskiej Ciechocinek. 

 

 

 

CCUW sprawuje Burmistrz Ciechocinka. 

2.  

3. Dyrektor CCUW jest zatrudniany i zwalniany przez Burmistrza Ciechocinka. 

4. Uprawnienia zwierzchnik Burmistrz Ciechocinka. 

5. Dyrektor CCUW 

CCUW  

6.  

7. CCUW  

a) CCUW, 

b)  

c) realizacja planu finansowego. 

.  1. Zadania CCUW realizuje Dyrektor przy pomocy zatrudnionych w CCUW  

2. Dyrektor CCUW 

CCUW. 

3. 

stosunku pracy. 

 

 

 

8.  1. CCUW   

2. CCUW

CCUW w regulaminie organizacyjnym CCUW. 

3.   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9D3225B1-22F7-4891-9A52-2D00C7AF5750. Podpisany Strona 4



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9D3225B1-22F7-4891-9A52-2D00C7AF5750. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Z dniem 1 stycznia 2016 roku weszły w życie przepisy ustawy z dnia 25 czerwca 2015 

roku o zmianie ustawy o samorządzie gminnym oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2015 poz. 

1045), na mocy których JST mogą organizować i prowadzić wspólną obsługę, w szczególności 

administracyjną, finansową i organizacyjną, dla jednostek organizacyjnych gminy zaliczanych do 

sektora finansów publicznych, gminnych instytucji kultury oraz innych zaliczanych do sektora 

finansów publicznych gminnych osób prawnych utworzonych na podstawie odrębnych ustaw w 

celu wykonywania zadań publicznych, z wyłączeniem przedsiębiorstw, instytutów badawczych, 

banków i spółek prawa handlowego. 

Znowelizowane przepisy ustawy (art. 10a-10d ustawy o samorządzie gminnym) przewidują, że 

organy stanowiące jednostek samorządu terytorialnego w odniesieniu do jednostek organizacyjnych 

nieposiadających osobowości prawnej, w drodze uchwał, postanawiają o zorganizowaniu ich 

wspólnej obsługi, określając w szczególności: 

1) jednostki obsługiwane; 

2) jednostki obsługujące; 

3) zakres obowiązków powierzanych jednostkom obsługującym w ramach sprawowania 

wspólnej obsługi. 

Rolę jednostek obsługujących mogą przy tym pełnić urzędy gmin, inne jednostki organizacyjne 

jednostki samorządu terytorialnego oraz jednostki organizacyjne związku międzygminnego, 

związku gminno-powiatowego oraz związku powiatów. Na mocy niniejszej uchwały tworzy się 

jednostkę budżetową Ciechocińskie Centrum Usług Wspólnych oraz wprowadza się wspólną 

obsługę administracyjną, finansową i organizacyjną dla jednostek organizacyjnych Gminy 

Miejskiej Ciechocinek.  

Korzyści wprowadzenia wspólnej obsługi dla jednostek oświatowych Gminy Miejskiej 

Ciechocinek: 

1) ujednolicenie procedur księgowych i sprawozdawczości; 

2) poprawa efektywności i jakości usług; 

3) zwiększenie obszaru wparcia dla jednostek obsługiwanych w zakresie zamówień publicznych, 

doradztwa prawnego i obsługi technicznej;  

4) uzyskanie elastyczności działania i zastępowalności pracowników w wykonywaniu 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9D3225B1-22F7-4891-9A52-2D00C7AF5750. Podpisany Strona 1



poszczególnych zadań; 

5) poprawa wewnętrznej kontroli, łatwość wykrycia nieprawidłowości; 

6) poprawa bezpieczeństwa działalności. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9D3225B1-22F7-4891-9A52-2D00C7AF5750. Podpisany Strona 2


